

# 決算報告書

自 令和 2年 4月 1日  
至 令和 3年 3月31日  
( 第19期 )

東京都台東区鳥越2丁目7番4号  
特定非営利活動法人 リアルタイム地震・防災情報利用協議会

# 財産目録

(令和3年3月31日現在)

特定非営利活動法人  
リアルタイム地震・防災情報利用協議会

科 目	金 額 (単位:円)	
<b>(1) 資産の部</b>		
1 流動資産		
現金・預金		
手元現金	55,475	
みずほ銀行普通預金	32,220,837	
朝日信用金庫	272,760	
ゆうちょ/振替口座	1,300,066	
<b>現金・預金合計</b>	<b>33,849,138</b>	
貯蔵品		
切手等	9,043	
<b>棚卸資産合計</b>	<b>9,043</b>	
立替分		
通信費	70,554	
前払費用		
情報料	131,670	
地代家賃	118,800	
未収入金		
会費(課税対象)	320,000	
<b>他流動資産合計</b>	<b>641,024</b>	
<b>流動資産合計</b>		<b>34,499,205</b>
2 固定資産		
有形固定資産		
工具器具備品(PC)	161,408	
<b>有形固定資産計</b>	<b>161,408</b>	
敷金	220,000	
<b>投資その他資産計</b>	<b>220,000</b>	
<b>固定資産合計</b>		<b>381,408</b>
<b>資 産 合 計</b>		<b>34,880,613</b>
<b>(2) 負債の部</b>		
1 流動負債		
未払金(3月分給与、期末賞与)	1,798,460	
未払費用(配信委託費、通信費他)	3,544,901	
未払法人税等	70,000	
未払消費税等	736,300	
前受金(令和3年度会費)	7,129,280	
<b>流動負債合計</b>		<b>13,278,941</b>
<b>負債合計</b>		<b>13,278,941</b>
<b>(3) 正味財産の部</b>		
前期繰越財産	17,215,787	
当期正味財産増減額	4,385,885	
<b>正味財産合計</b>		<b>21,601,672</b>
<b>負 債 ・ 正 味 財 産 合 計</b>		<b>34,880,613</b>

# 貸借対照表

(令和3年3月31日現在)

特定非営利活動法人  
リアルタイム地震・防災情報利用協議会

科 目	金 額 (単位:円)		
<b>(1) 資産の部</b>			
1 流動資産			
現金・預金	33,849,138		
貯蔵品	9,043		
立替金	70,554		
前払費用	250,470		
未収入金	320,000		
流動資産合計		34,499,205	
2 固定資産			
工具器具備品	161,408		
敷金	220,000		
固定資産合計		381,408	
<b>資産合計</b>			<b>34,880,613</b>
<b>(2) 負債の部</b>			
1 流動負債			
未払金	1,798,460		
未払費用	3,544,901		
未払法人税等	70,000		
未払消費税等	736,300		
前受金	7,129,280		
流動負債合計		13,278,941	
<b>負債合計</b>			<b>13,278,941</b>
<b>(3) 正味財産の部</b>			
前期繰越財産		17,215,787	
当期正味財産増減額		4,385,885	
<b>正味財産合計</b>			<b>21,601,672</b>
<b>負債及び正味財産合計</b>			<b>34,880,613</b>

# 活動計算書

(令和2年4月1日～令和3年3月31日)

特定非営利活動法人  
リアルタイム地震・防災情報利用協議会

(単位:円)

科 目	令和2年度	令和元年度	対前年度比
<b>I 経常収益の部</b>	<b>29,642,372</b>	<b>27,150,503</b>	<b>109%</b>
1 会費収入	8,715,000	9,015,000	97%
正会員受取会費	8,600,000	8,900,000	97%
賛助会員受取会費	115,000	115,000	100%
2 事業収入	20,315,000	18,027,288	113%
リアルタイム防災情報活用支援事業(課税対象会費含む)	8,380,000	9,038,700	93%
リアルタイム防災情報の利用に関する調査・研究事業	11,847,000	7,532,910	157%
リアルタイム防災情報の利用に関する啓発と普及事業	88,000	1,455,678	6%
3 雑収入	612,372	108,215	566%
受取利息	202	215	94%
雑収入	612,170	108,000	567%
<b>II 経常費用の部</b>	<b>25,186,484</b>	<b>26,946,834</b>	<b>93%</b>
1 事業費	15,474,587	17,651,056	88%
リアルタイム防災情報活用支援事業	7,612,984	6,783,361	112%
リアルタイム防災情報の利用に関する調査・研究事業	7,246,869	8,850,578	82%
リアルタイム防災情報の利用に関する啓発と普及事業	614,734	2,017,117	30%
2 管理費	9,711,897	9,295,778	104%
役員報酬	960,000	960,000	100%
給料手当	3,443,902	3,338,140	103%
期末賞与	500,000	0	-
法定福利費	409,699	442,769	93%
福利厚生費	12,204	13,718	89%
外注費	168,850	71,820	235%
荷造運賃	74,910	122,904	61%
広告宣伝費	16,295	62,340	26%
交際費	1,144	20,530	6%
会議費	84,880	254,670	33%
旅費交通費	116,640	406,790	29%
通勤手当	157,520	147,450	107%
通信費	230,500	210,401	110%
消耗品費	484,064	318,084	152%
修繕費	0	16,424	-
水道光熱費	153,213	150,521	102%
新聞図書費	0	0	-
諸会費	207,500	215,000	97%
支払手数料	8,626	8,392	103%
地代家賃	712,800	712,800	100%
保険料	9,000	0	-
租税公課	530,925	311,400	170%
支払報酬	528,000	523,200	101%
減価償却費	53,801	127,770	42%
雑費	7,424	20,655	36%
業務委託費	840,000	840,000	100%
収支差額(経常収益－経常費用)	4,455,888	203,669	
<b>III 特別損失の部</b>	<b>3</b>	<b>0</b>	<b>-</b>
固定資産除却損	3	0	-
税引前当期正味財産増減額	4,455,885	203,669	
法人税・住民税及び事業税	70,000	70,000	
当期正味財産増減額	4,385,885	133,669	
前期繰越財産	17,215,787	17,082,118	
次期繰越正味財産額	21,601,672	17,215,787	